bita, tum cæteris adjunctis novi ritus attentis, de
 quibus vide Dissert., n. 50 seqq.

Narratio ista tota fabulosa est : quam tamen pon-
 tifex non solum credidit, sed Carolo credendam nun-
 tiavit. Vera historia repetenda est ab auctoribus Græcis
 apud Baronium (an. 813, n. 4 seqq.) et apud
 Pagium, qui Constantini Porphyrogeneti aliorum-
 que narrationibus prolatis, falsitatem omnem (epi-
 stolarum hujus refellit (*Ibid.*, n. 4 seqq.). Summa est :
 Leonem Armenum a patriarcha Nicphoro rogatum,
 ut fidei symbolum profiteretur, antequam imperii
 coronam acciperet, id facere tum renuisse, facturum
 se tamen esse pollicitum, postquam rata firmaque
 esset acclamatio : quamobrem a Nicphoro coronatus
 sequenti die, quæ Julii erat undecima, datam
 fidem sefellit, malisque ingentibus Orientale imperi-
 um subjecit.

Ne hæc quidem ex Græcorum auctore ullo sup-
 petunt : quare ipsa etiam inter vulgi rumores reci-
 enda. Epistola autem Aquisgranum, ubi Carolus
 hiemabat, delata, paulo ante extremam ejus valetu-
 dinem ad tanti principis manus pervenit. Namque
 Januario mense in morbum incidens quino Kal.
 Febr., ut tradit Eginhardus in ejus Vita, seu XV Kal.
 ejusd. mensis, ut habet monachus Engolismensis,
 supremum diem obiit. Baronius (an. 814, n. 57 seqq.).
 Pagius (eod. ann., n. 22 seqq.), et Georgius in
 animad. ad Pagium satis superque hæc de re. Eos
 consul.